写）東京三栄会幹部 同人事委員

東京三栄会会員各位

                               東京三栄会人事委員長
                               （株）エニ－／安原

東京三栄会人事委員会主催講演会の御案内

三井物産の出資先である、メンタルヘルスの専門会社（株）ライフバランスマネジメント社

の御協力を得て、下記の通り、メンタルヘルスに関する講演会を開催します。
ストレスによるメンタル面の問題から発生する組織上の問題、経済的な損失、その他種々の

リスクは重要な人事課題であり、問題化する前に、対応を検討しておくことが重要です。
今回はマーサー・ヒューマン・リソース・コンサルティング㈱の人事・組織コンサルティン

グ部門のコンサルタントである舞田竜宣氏に、経済面のリスクヘッジに加え、心理的報酬を

使った新しい人材マネジメントについて講演を行っていただきます。マーサーは、ニューヨ

ークを本拠地として全世界に 41 カ国、149 都市にわたるグローバル・ネットワークに 14,000
名以上の従業員を擁する世界最大の人事・組織マネジメントコンサルティング会社です。
尚、お申し込みは参加申込票を、9/9(金)までに三栄会事務局宛（経営企画部連結経営推進室

内）、e-mail または Fax にてお送り下さい。

                     記

１．日 時 ： 2005 年 9 月 20 日（火） 15:00-17:00

２．場 所 ： 三井物産 12F 特別会議室

３．テ－マ ： 「こころの時代の人事課題」

４．講 師 ： 舞田 竜宣氏
         マーサー・ヒューマン・リソース・コンサルティング㈱プリンシパル
         東京大学経済学部卒。外資系経営コンサルティング会社３社を経て､現職。
         著書：10 年後の人事（日本経団連出版）

５．個別相談会  ： 16:30-17:00 （添付申し込み用紙で事前にお申し込み下さい）

６．その他特典等 ： 別添案内状御参照下さい。

以上

＊お申込後、お断りが無い限りエントリーされたものとお考え下さい。

メンタルヘルスセミナーのご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼

申し上げます。

このたびは東京三栄会会員様向けのメンタヘルスセミナーを下記の通りご案内申し上げます。

成果主義は社内競争の勝者にも敗者にも大きなストレスを与えています。成果主義を導入した企業に

とって、このストレスに端を発する組織上の問題をいかに解決するかが次の重要な人事課題（こころ

の時代の人事課題）となります。今回はマーサー・ヒューマン・リソース・コンサルティング社の

舞田竜宣先生をお招きし、解説いただきます。つきましては是非ともご参加いただけますよう、

宜しくお願い申し上げます。

敬具

【 日時 】 2005年９月２０日（火）1５：00～1７：00 （16：３0～1７：０0 個別相談
会）

【 会場 】 三井物産12階特別会議室

【 テーマ】 「こころの時代の人事課題」

【 講師 】 舞田 竜宣 氏
マーサー・ヒューマン・リソース・コンサルティング株式会社 プリンシパル。
東京大学経済学部卒。外資系経営コンサルティング会社３社を経て現職。
各業界の主要企業に対し、総合的な人事・組織コンサルティングを行う。

【 特典 】 Ⅰ．セミナー終了後、弊社コンサルタントによる個別相談会。
Ⅱ．弊社が提供するメンタルヘルスとストレス耐性向上のための

ワンストップサービスＭＴＯＰ（エムトップ）を無料で
ご利用いただけるモニターアカウントの発行。

Ⅲ．弊社メールマガジン MTOPマガジンの配信。

■LBM社 会社概要

会社名 株式会社ライフバランスマネジメント http://www.lifebalance.co.jp/

資本金 284,910千円（資本準備金含む）

代表者 渡部 卓

主要株主 あおぞあらインベストメント株式会社、株式会社東京三菱銀行、ニッセイ・キャピタル株式会社、

株式会社日本エル・シー・エー、株式会社ネットエイジ、三井物産株式会社、安田企業投資株式会社、

りそなキャピタル株式会社

事業内容 企業内メンタルヘルス対策のワンストップサービスＭＴＯＰの開発・販売

企業内メンタルヘルスの組織分析サービスＣＡＳの開発・販売

企業内メンタルヘルス改善のコンサルテーションや各種集合研修プログラムの提供

心理学応用プログラムの開発、コンサルテーション

ご希望の内容を○で囲んでください。 メンタルへルスセミナー 個別相談会

三栄会事務局

FAX：03-3285-9913 E-mail：SaneikaiTKAAG@mitsui.com TEL：03-3285-7816
お申込み先

E-mail

FAXTEL

お名前

役職部署名

御社名

【 参 加 申 込 書 】 必要事項をご記入の上、Eｰmail又はFAXにてお申し込みください。